ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

10-11 октября 2024 г. в Северном государственном медицинском университете (г.Архангельск, пр. Троицкий, 51) состоится Научно-практическая конференция «VIII Северные Афанасьевские чтения» (далее – Конференция).
Организаторы Конференции:
· Архангельская епархия Русской Православной Церкви

· Северный государственный медицинский университет

· Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова

· Архангельское региональное отделение Императорского православного палестинского общества
· Межрегиональный общественный Ломоносовский фонд
· Межрегиональная просветительская общественная организация «Объединение православных ученых»
· Союз православных женщин Поморья

· Региональное отделение Всемирного Русского Народного Собора Архангельской области
Формат Конференции: смешанный.

Рабочий язык Конференции: русский.

К участию в работе Конференции приглашаются научные работники, профессорско-преподавательский состав образовательных организаций, священнослужители, работники учреждений культуры, краеведы, обучающиеся.
Тематические направления Конференции:
· Традиционные ценности и смыслы
· Духовное освоение Русского Севера
· Сбережение культурно-исторического наследия
· История медицины

· Монастырская медицина Русского Севера
· Здоровьесбережение и вопросы народонаселения

Формы участия в работе Конференции:

1. Устное выступление (очный формат).

2. Дистанционный формат / видеодоклад.

3. Постерный (стендовый) доклад в электронном виде.
По материалам Конференции предполагается издание электронного сборника докладов.
Программа Конференции:

	Время
	Мероприятие

	10 октября 2024 г. (четверг)

	9.00 – 10.00
	Регистрация участников Конференции

	10.00 – 11.30
	Пленарное заседание

	12.00 – 15.00
	Секция 1. Исторические традиции сохранения народонаселения России:
от традиционной и православной к современной медицине
Секция 2. Духовно-нравственное воспитание, морально-нравственные основы формирования семейных ценностей современной молодежи
Секция 3. Духовное освоение Русского Севера: традиционные ценности и смыслы

	11 октября 2024 г. (пятница)

	время уточняется
	Экскурсия в Холмогорский район

Форма заявки на участие в Конференции
	Ф.И.О. (полностью)

	Место работы/учебы

	Должность

	Секция

	Название доклада

	Формат участия
	очный / дистанционный / видео / постер

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

Заявки на участие в Конференции принимаются до 31 августа 2024 г.
по электронной почте antonovala@nsmu.ru
(в теме письма указать «Афанасьевские чтения. Заявка на участие»)
С уважением, организаторы Конференции
тел. (для справок): 8(8182)28-57-91
тел. 8(8182) 28 – 57 -91
Антонова Людмила Аркадьевна